
UCHWAŁA Nr 4607/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2022 r. poz. 57) ze zmianami, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

w następujący sposób: 

zwiększa się:  

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.861.279,00 zł o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 1.971.279,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 110.000,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 81.812.175,18 zł o kwotę 126.517,32 zł do kwoty 81.938.692,50 zł, z tego: 

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

z kwoty 24.453.705,75 zł o kwotę 126.517,32 zł do kwoty 24.580.223,07 zł, z tego: 

§ 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 126.517,32 zł do kwoty 126.517,32 zł  

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 10.118.942,50 zł o kwotę 47.548.576,00 zł do kwoty 57.667.518,50 zł, z tego: 

rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 

o kwotę 47.538.576,00 zł do kwoty 47.538.576,00 zł, z tego:  



 2 

§ 2210 –  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 47.538.576,00 zł do kwoty 47.538.576,00 zł   

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 10.077.942,50 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.087.942,50 zł, z tego:  

§ 2210 –  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 14.951.167,00 zł o kwotę 1.123.500,00 zł do kwoty 16.074.667,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.860.914,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 6.863.914,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 5.791.053,00 zł o kwotę 1.120.500,00 zł do kwoty 6.911.553,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 37.500,00 zł do kwoty 37.500,00 zł 

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 533.000,00 zł do kwoty 533.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 530.000,00 zł do kwoty 530.000,00 zł  

§ 6669 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych  

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych  

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 



 3 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2022 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 6.043.088,00 zł o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 6.153.088,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 3.250.000,00 zł o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 3.360.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 110.000,00 zł,  

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 110.000,00 zł 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 803.263.327,18 zł o kwotę 126.517,32 zł do kwoty 803.389.844,50 zł, z tego:     

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

z kwoty 268.864.578,75 zł o kwotę 126.517,32 zł do kwoty 268.991.096,07 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 20.635.873,00 zł o kwotę 126.517,32 zł do kwoty 20.762.390,32 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 20.635.873,00 zł o kwotę 126.517,32 zł do kwoty 20.762.390,32 zł  

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 356.508.951,35 zł o kwotę 47.548.576,00 zł do kwoty 404.057.527,35 zł, z tego: 

rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne  

o kwotę 47.538.576,00 zł do kwoty 47.538.576,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 47.538.576,00 zł do kwoty 47.538.576,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 93.400,00 zł do kwoty 93.400,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 47.445.176,00 zł do kwoty 47.445.176,00 zł  

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 155.369.170,35 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 155.379.170,35 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.138.890,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.148.890,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.138.890,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.148.890,00 zł  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 63.649.555,00 zł o kwotę 1.123.500,00 zł do kwoty 64.773.055,00 zł, z tego: 



 4 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.021.868,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 30.024.868,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 14.434.812,00 zł o kwotę 2.100,00 zł do kwoty 14.436.912,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 10.215.124,00 zł o kwotę 2.100,00 zł do kwoty 10.217.224,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 24.020,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 24.920,00 zł 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 29.967.943,00 zł o kwotę 1.120.500,00 zł do kwoty 31.088.443,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.004.053,00 zł o kwotę 1.100.500,00 zł do kwoty 4.104.553,00 zł 

§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych 

 o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 157.105,00 zł o kwotę 1.096.000,00 zł do kwoty 1.253.105,00 zł 

§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych 

 o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 6699  – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 4.500,00 zł 

§ 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4607/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 – Przetwórstwo 

przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości oraz dziale 853 – 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność wynikają: 

- z konieczności wprowadzenia w ramach WRPO na lata 2014-2020 prognozowanej kwoty zwrotów dotacji 

celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej nieprawidłowym wykorzystaniem lub 

niewykorzystaniem oraz odpowiadających odsetek. Ze względu na częste zwroty środków przez 

beneficjentów oraz krótkie terminy przekazania rozliczonych i wyjaśnionych kwot do Ministerstwa Funduszy  

i Polityki Regionalnej, wprowadza się prognozowane kwoty na 2022 r. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

- ze zwrotów nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach 

publicznych oraz zwrotów niewykorzystanych środków z dofinasowania dokonanych przez beneficjentów 

realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

- ze zwrotów na podstawie decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego dokonanych przez beneficjentów 

realizujących projekty w ramach PO KL. 

Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 – Transport  

i łączność, rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe wynika z rozliczenia dotacji celowej  

w ramach pomocy finansowej uzyskanej w 2021 r. od jednostek samorządów terytorialnych  

z przeznaczeniem na dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Pociągi uruchamiane były przez 

Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. W wyniku weryfikacji zrealizowanych w 2021 roku połączeń kolejowych  

i rozliczenia dotacji celowej w ramach pomocy finansowej od jst spółka Koleje Wielkopolskie zwróciła 

niewykorzystaną dotację. W związku z powyższym wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego 

na 2022 rok środki w wysokości 126.517,32 zł, z tego: 

- Miasto Poznań – 29.861,67 zł, 

- Powiat Poznański – 14.151,30 zł, 

- Gmina Dopiewo – 6.150,05 zł, 

- Miasto i Gmina Buk – 6.149,65 zł, 

- Gmina Opalenica – 6.149,65 zł, 

- Gmina Nowy Tomyśl – 6.149,65 zł,  

- Powiat Nowotomyski – 5.124,71 zł, 

- Gmina Swarzędz – 4.761,86 zł, 

- Powiat Wrzesiński – 3.821,26 zł, 

- Gmina Kostrzyn – 3.502,46 zł, 

- Gmina Nekla – 3.502,46 zł, 

- Gmina Września – 3.502,46 zł, 

- Miasto Luboń – 2.722,26 zł,  

- Powiat Wągrowiecki – 1.986,41 zł, 

- Gmina Czerwonak – 1.986,41 zł, 

- Gmina Murowana Goślina – 1.986,41 zł, 

- Gmina Skoki – 1.986,41 zł, 

- Gmina Miejska Wągrowiec – 1.986,41 zł, 

- Gmina Wągrowiec – 1.986,41 zł, 

- Powiat Grodziski – 1.667,69 zł, 

- Gmina Grodzisk Wlkp. – 1.667,69 zł, 

- Gmina Stęszew – 1.667,69 zł, 

- Gmina Granowo – 1.667,69 zł, 

- Gmina Komorniki – 1.667,69 zł, 

- Miasto Gniezno – 1.259,40 zł, 

- Gmina Pobiedziska – 1.259,40 zł, 

- Gmina Łubowo – 1.259,40 zł, 

- Powiat Kościański – 1.230,33 zł, 



 6 

- Gmina Mosina – 1.054,57 zł, 

- Miasto Puszczykowo – 1.054,57 zł, 

- Gmina Czempiń – 1.054,57 zł, 

- Gmina Miejska Kościan – 1.054,57 zł, 

- Gmina Kościan – 1.054,85 zł, 

- Gmina Jarocin – 90,19 zł, 

- Gmina Kórnik – 90,19 zł, 

- Gmina Środa Wlkp. – 90,19 zł, 

- Gmina Nowe Miasto n. Wartą – 90,19 zł,  

- Powiat Średzki – 68,55 zł.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi odpowiednim jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 851 – Ochrona 

zdrowia, rozdziale 85157 – Staże i specjalizacje medyczne o kwotę 47.538.576,00 zł dokonuje się  

na podstawie pisma z Ministerstwa Zdrowia Nr BFR.310.1.2021.EŁ(15a) z 16 listopada 2021 r. 

informującego o przyznaniu kwoty dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej na 2022 r. na staże 

podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów dla Województwa Wielkopolskiego oraz ustawy z dnia 5 grudnia 

1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 790 ze zm.). Organizacja, 

finansowanie oraz zapewnienie warunków odbywania stażu podyplomowego jest zadaniem marszałka 

województwa z zakresu administracji rządowej. Koszt obsługi tego zadania wynosi 123 zł na każdego 

finansowanego stażystę (art. 15i ust. 1 ustawy). Liczbę stażystów w roku 2022 oszacowano na 800 osób, 

dlatego też koszty obsługi zadania określono w wysokości 98.400 zł. Zgodnie z art. 15i ust. 3 pkt 1 ustawy 

marszałek województwa przekazuje środki finansowe podmiotowi prowadzącemu staż, z którym lekarz 

stażysta zawarł umowę o pracę.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

IV. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak:  

 FB-I.3111.13.2022.2 z 11 stycznia 2022 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 12/22 z dnia 

11 stycznia 2022 roku zwiększono plan dotacji celowej na 2022 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, 

rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 10.000,00 zł.  

Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadania z zakresu administracji rządowej, tj. zapewnienia 

realizacji postanowienia sądowego o przyjęciu do szpitala psychiatrycznego osoby, o której mowa  

w art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 685). 

 FB-I.3111.2.2022.7 z 5 stycznia 2022 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 8/22 z dnia  

4 stycznia 2022 roku zwiększono plan dotacji celowej na 2022 r. w dziale 853 – Pozostałe zadania  

w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 3.000,00 zł w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  


